12.4.1296 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incar]natione eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo sexto. Regnante domino [nostro Carulo] secundo 

Gerusalem et Sicilie inclito rege, ducatus Apulie et principatus Capue, Andegavie, Provincie 

et Forc[alcherie] comite, regnorum eius anno duodecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno duodecimo, die duodecima mensis aprelis, inditione [nona], Neapoli. Certum 

est me Alogasa honesta femina, filia quondam domno Luca Gardillo … a presenti die 

promtissima voluntate promictimus tibi [domno Oddo cognomento] Melia … (ASNa, SGM, 

perg. n.332; De Lellis, Notamentum, c. 211; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.172). 

- Die 12 Aprelis anno 1296. Alogasa Gardillo, et Pagana Sicenolfi eius filia et alij promictunt 

D.ni Oddoni Melia medietatem bonorum mobilium Fran.cæ Sicenolfi earum filiæ et germana 

anterioris coniugis dicti Odonij, quæ obojt … Actum per … Apucefalum Curialem. Num.° 

437 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 75r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.4.1296 - Die 20 aprelis, indictione 9, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1296, regnante 

domino nostro Carolo 2 anno 12 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 12. Certum est 

nos Ioannes cognomento Caraczulo Ruxo ... a presenti die prontissima voluntate 

venundedimus et tradidimus tibi dominae Gatrimae humili monachae monasterii Sancti 

Gregorii Maioris ... integram pectiam de terra ... positam vero in loco qui nominatur 

Muniano ... coheret ... da 3
a
 parte est terra ospitalis ecclesiae Sancti Ioannis ad Mare ... Que 

terra vendita est vigore dispositionis et testamenti supradictae dominae Obizae Rapistae 

relictae domini Ioannis Caraczulo Fasiolu, pro anima sua cuius distributor fuit frater 

Franciscus de Arpino de ordine fratrum minorum guardianus conventus fratrum minorum 

ecclesiae Sancti Laurentii. Actum per Thomasium Boffam curialem. Num. 517 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.118). 

- … Num.° 517 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 88v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.11.1296 - Fascic.o 27.° Num.ro p.mo In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi. Anno 

incarnationis Millesimo Ducentesimo nonagesimo sexto … Regnorum eius anno duodecimo 

mense novembris die quintodecimo eiusdem decime inditionis … testamentum conditum per 

quondam Cesarium cognomento cacapici … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421bis; Pinto, Ricerca 

2012). 

MONASTERO DI SAN GREGORIO MAGGIORE (1298-1346) 

24.2.1298 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo hoctabo. Regnante domino nostro Karulo Gerusalem, 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie, Forcalcherie comite 

regnorum eius anno quartodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quartodecimo, 

die vicesimaquarta mensis februarii, inditione undegima, Neapoli. Certum est me Sergio 

Caputo, filio quondam domni Iohannis Caputi et quondam domna Sibilia iugalium 

personarum, a presenti die promtissima voluntate promicto vobis frate Gilardo Buccaplanula 

de ordine Fratrum Minorum ecclesie Sancti Laurentii Maioris de Neapoli … Iohannes 
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Affaschiagallus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.334; De Lellis, Notamentum, c. 174; Vetere, 

Le pergamene ..., 2006 p.179). 

- … Num.° 367 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.4.1298 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationes eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo hoctabo. Regnante domino nostro Karulo secundo 

semper agusto Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, 

Provincie, Forcalcherie comite anno quartodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno quartodecimo, die […] mensis aprelis, inditione undecima, Neapoli. Certum est nos Oto, 

Costantinu Melia … Petrus de Cimina curiale … (ASNa, SGM, perg. n.335; De Lellis, 

Notamentum, c. 34; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.180). 

- … Num.° 67 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 14r; Pinto, Ricerca 2011). 

11.5.1298 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo octabo. Regnante domino nostro Carulo secundo 

Gerusalem et Sicilie magnifico rege, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et 

Forcalcherii comite anno quartodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

quartodecimo, die decima mensis madii, inditione undecima, Neapoli. Certum est me Filippa 

honesta famina, filia quondam domno Roperto cognomento Trimerula … a presenti die 

promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno Matheo cognomento Caractiulo 

Carrafa et quondam domna Magalda honesta femina iugalium personarum, id est integra petia 

de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Miana et dicitur ad Cesa Nova … Et 

coherent … de alio latere, qualiter vadit intrando et in ganba, est terra ecclesie Sancte 

Restitute de intus episcopio, sicuti terminis et lebata exfinat; de uno capite est terra ecclesie 

Sancti Stephani ad Arcu Reticorum … Tomasius Boffa curiale … (ASNa, SGM, perg. n.336; 

De Lellis, Notamentum, cc. 121-122; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.182). 

- … Num.° 267 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 45v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.5.1298 - Die 15 madii, indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1298, regnante 

domino nostro Carolo 2 cum titulis ut supra, regnorum eius anno 14 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 14. Mattheus cognomento Caraczulo Carrafa ... commutat et tradit 

dominae Franciscae filiae domini Corradi cognomento Lazaro ... pectiam terrae ... positam in 

loco qui nominatur Miana ... coheret cum terra ecclesiae Sanctae Restitutae intus episcopium 

... Actum per Thomasium Boffam curialem. Num. 599 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.119). 

- … Num.° 599 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 102v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.7.1298 - [In nomine] domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo octabo. Regnante domino nostro Carulo secundo semper 

agusto Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue [magnifico r]ege, Andegavie, 

Provincie [et] Forcalcherii comite anno [quar]todecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno quartodecimo, die quarta mensis iulii, inditione undecima, Neapoli. Certum est 

me [Francisco] cognomento Cacapice Latro … ego autem per absolutiones de nobilioribus 

hominibus de illu toccu p[ublico de Sancto Ia]nuario in Diaconia, regione Furcillense … a 

presenti die promtissima voluntate [venundedi et] tradidi tibi domna Gaterina, umili monacha 

[…]ca de monasterio Sancti Gregorii Maioris … est de illa inte[gra petia de t]erra mea … 

posita vero ipsa terra in loco qui nominatur Miana et dicitur ad Cesa Noba … Landolfo, 

umilis abbas [mona]sterio Sanctorum Nastasi et Basili situm ad Media, qui nunc congregatus 

est in monasterio beate et gloriose Dei Genetricis semperque virginis Marie domine nostre qui 

nominatur ad Cappelle et cuntas con[gre]gationes monasterii ipsius sancti et venerabili 

illorum monasterii … Petrus de Cimmina curiale … (ASNa, SGM, perg. n.337; De Lellis, 

Notamentum, cc. 117-118; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.185). 
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- … Num.° 257 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 44r; Pinto, Ricerca 2011). 

8.9.1298 - Die 8 septembris, indictione 12, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1298, 

regnante domino nostro Carolo 2 cum titulis ut supra, regnorum eius anno 14 et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno 14. Ioannes de Grimma ... promittit domino Orrico 

Lazaro ... dare dotes ... et pro eis promittit dare superiora triclinei sui quae sunt constituta 

super inferioribus cellaris Bellatuttae relicta domini Leonardi Ferrari posita intus hanc 

civitatem Neapolis intus trasendam et anditum et curtem comunem in vico qui nominatur de 

Campana regione Furcillense ... et coherent dicta superiora cum domo ecclesiae Sanctae 

Mariae ad Termine ... Actum per Mattheum Lazarum curialem ... Num. 600 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.120). 

- … Num.° 600 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 103r; Pinto, Ricerca 2011). 

19.2.1299 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo nono. Regnante domino nostro Carulo secundo Ierusalem 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie, Forcalcherie comite, 

regnorum eius anno quintodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quintodecimo, 

die nonadecima mensis frebuarii, inditione duodecima, Neapoli. Dyspositum dactum a me 

Luca honesta femina, filia quidam domnus Iohannes cognomento Cariteso … aprendere seu 

venundare debeant illa integra medietate mea pro indiviso de illa integra petia de terra, posita 

vero in loco qui nominatur Afragole, unde alia medietate est de monasterio Sancti Gregorii 

Maioris … distributores pro anima mea in ordine: in primis in monasterio Sancti Gaudiosi, 

ubi me sepelire iudico, dentur exinde tari quindecim de auro … et ad illa fabrica de sancta 

Neapolitana Ecclesia dentur exinde tari decem duos de auro … Pacis Magnoccie curiale … 

(ASNa, SGM, perg. n.338; De Lellis, Notamentum, cc. 36-37; Vetere, Le pergamene ..., 2006 

p.188). 

- … Num.° 75 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 15r; Pinto, Ricerca 2011). 

28.3.1299 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab] incarnatione eius 

millesimo ducentesimo nonogesimo nono. Regnante domino nostro Carulo secondo [semper 

agusto Geru]salem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, Andegavie, 

Provincie et Foralcheri [comite, regnorum eius ann]o quintodecimo, et eius dominatione 

civitatis Neapolis anno quintodecimo, die vicesimaoctaba mensis martii, inditione 

[duodecima, Neap]oli. Tetigit in ista portione prima pro integra medietate te videlicet Oto 

cognomento Melia … posita vero ipsa startia de terra in loco qui nominatur Maxa … Matheus 

Roncella curiale … (ASNa, SGM, perg. n.339; De Lellis, Notamentum, cc. 329-330; Vetere,